ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-VX                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

Về việc chủ trương tổng hợp
dự toán năm 2024 nhiệm vụ

mua sắm tài sản công của các

đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc
Sở Y tế

Kính gửi:
  - Sở Y tế;

  - Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 243/TTr-SYT ngày 15/11/2023

về việc xin chủ trương cho Sở Y tế tổng hợp dự toán nhiệm vụ mua sắm tài sản
của các đơn vị trực thuộc vào dự toán năm 2024; đề nghị của Sở Tài chính tại
Công văn số 3730/STC-TCHCSN ngày 15/11/2023 về việc chủ trương tổng hợp
dự toán năm 2024 nhiệm vụ mua sắm tài sản của các đơn vị trực thuộc ngành y
tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Sở Y tế rà soát, tổng hợp dự toán một số
nhiệm vụ mua sắm vào dự toán ngân sách năm 2024, gửi báo cáo dự toán ngân
sách nhà nước năm 2024 để Sở Tài chính tổng hợp báo cáo, trình cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định dự toán kinh phí năm 2024 theo quy định của Luật
ngân sách nhà nước năm 2015; gồm:

- Mua sắm một số trang thiết bị, phương tiện làm việc nhằm tăng cường cơ
sở vật chất, năng lực quản lý, điều hành hoạt động của Bệnh viện đa khoa tỉnh

cho Lãnh đạo Bệnh viện và các phòng chức năng đang làm việc tại khu nhà Hành

chính.

- Mua sắm xe ô tô cứu thương.

- Mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở
y tế tuyến tỉnh.

- Mua sắm máy móc, thiết bị văn phòng, máy móc, thiết bị phục vụ hoạt
động chung để đáp ứng yêu cầu về chuyển đổi số, thực hiện bệnh án điện tử, ứng
dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

2. Khi được cấp có thẩm quyền bố trí dự toán ngân sách nhà nước năm
2024 để thực hiện các nhiệm vụ nêu trên, Sở Y tế chịu trách nhiệm chỉ đạo,
hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc tổ chức thực hiện việc mua sắm
tài sản công theo đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử

8914 23 11

2

dụng tài sản công hiện hành, về phân cấp mua sắm, quy định của pháp luật về đấu
thầu và các văn bản có liên quan; đảm bảo việc mua sắm tiết kiệm, hiệu quả, công
khai, minh bạch; hạch toán tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán; báo
cáo kê khai tài sản công theo quy định Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ.

Giám đốc Sở Tài chính, Sở Y tế và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên
quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tuấn Thanh